
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

(dále jen "Smlouva") 

uzavřená níže uvedeného dne podle§ 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění a dle § 27 zákona č. 219/2000 Sb. , o majetku české republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 

 ~ I. 

Zdravo1.'ni uslav se sldlem 1 

Ooruceno : 13 . 11 .2018 
ZU/34489/2018 
li lly : 1 p rll o"v • 

'\ Smluvni strany 

 Zd tni ústav se sídlem v Ostravě I IIU 11111111111 Sídlo· Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ : 009396 

zusoes6e45b630 

: cz 71009396 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel, 
Státní příspěvková organizace, zřízená ze zákona, nezapsaná do obchodního rejstříku 

(dále jen Půjčitel) 

a 

2. E&H services a.s. 
Sídlo: Žitná 1633/4 7, 11 O 00, Praha 1, Nové Město 
IČ : 24718602 
DIČ: CZ24718602 
Zastoupena: předsedou představenstva  
Společnost zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod 
sp.zn.616389 

(dále jen Vypůjčitel) 

11. 

Předmět Smlouvy 

1. Půjčitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Vypůjčiteli Prototyp destrukční jednotky 
CMD (Cooper Mediated Destruction) (dále jen „Zařízení") a umožnit mu jeho bezplatné 
užívání v rámci výzkumné činnosti Vypůjčitele . 

2. Účelem výpůjčky je použití Zařízení při řešení výzkumného projektu mezinárodním 
konsorciem za účasti Vypůjčitele za českou stranu v postaveni hlavního řešitele . Jedná se 
o projekt LTE117 s názvem „Technologie pro katalytickou destrukci persistentních 
organických polutantů - akronym POPDESTR", spolufinancovaný dotačním programem 
INTER-EXCELLENCE, PODPROGRAM INTER-EUREKA L TE117016 s EUREKA 
Labelem E1168, vydaný 11 .1.2017 s dobou řešení 3 roky. 

3. Pořizovací cena Zařízení inv.č. OV_DHM_101213 dne 1.6 2011 činila 8 . 387.000 ,-Kč, 

zůstatková cena účetní k datu uzavření této smlouvy činí 611.524,-- Kč, zůstatková cena 
daňová 0,00 Kč. Zařízení je umístěno ve 4 kontejnerech: 1. kontejner je CMD jednotka, 2. 
kontejner je laboratoř, 3. kontejner jsou odkalovací nádoby a 4. kontejner je kuchyňka . 

Zařízení CMD tvoří: CMD jednotka - reaktor, vodní hospodářství - bublačky , odplyn, 
hydraulická ruka a laboratoř. 

4. Půjčitel tímto prohlašuje, že s předmětem výpůjčky má příslušnost hospodařit. 

1 



5. Půjčitel dočasně Zařízení nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své 
působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti , přičemž o této skutečnosti vydal dne 
10.5.2017 příslušné rozhodnutí. Jedná se o zcela specifické Zařízení, vyrobené ve formě 
prototypu, tedy prvního výrobku k odzkoušeni, vykazující výzkumem dosud nevyrešené 
problémy, které vyžaduje pokračující výzkum jeho funkcionality a podmínek jeho použití. 
Půjčitel se již na dalšf m vývoji Zařízení nebude podílet. Bez dalšího vývoje není reálná 
možnost jakéhokoliv využití Zařízení dána. Možnost dalšího vědeckého zkoumání 
prostřednictvím vypůjčitele v aktuálně probíhajícím projektu představuje závažný důvod , 
vedoucí k uzavření této smlouvy. 

6. Vypůjčitel Zařízení do užívání přijímá a zavazuje se provozovat jej podle podmínek této 
Smlouvy. 

111. 
Provoz Zařízení 

1. Vypůjčitel se zavazuje provozovat Zařízení na svém pracovišti Hala Radvanice, 
Ludvíkova (dále jen „pracoviště Haly"). Zařízení včetně všech listin a dokladů potřebných 
pro jeho užívání bude Vypůjčiteli předáno na základě písemného předávacího protokolu 
podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran po nabytí účinností této 
smlouvy. 

2. Vypůjčitel se zavazuje zajistit odvoz Zařízení na své pracoviště na své vlastní náklady 
Vypůjčitel je oprávněn Zařízení přemístit na jiné pracoviště jen s předchozím písemným 
souhlasem Půjčitele . 

3. Vypůjčitel se zavazuje, že bude provozovat Zařízení na vlastní náklady, a to výlučně 
k výzkumným účelům . 

4. Vypůjčitel bere na vědomí, že Zařízení bylo vyvinuto, vyrobeno a testováno v rámci 
výzkumných projektů IMPULS a FOKS, zabývajících se technologickými možnostmi pro 
destrukci a detoxifikaci persistentních organických látek. Zařízení nesplňuje podmínky 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněn í 
některých zákonů; nebylo u něj prováděno posouzení shody ani souladu se správnou 
technickou praxí z hlediska zásad bezpečnosti platných v Evropských společenstvích . 
Půjčitel proto nezaručuje jeho funkčnost, bezpečnost ani přínosnost jeho využití 
k výzkumným účelům . 

5. Vypůjčitel se zavazuje sjednat pro vypůjčené Zařízeni pojištění pro případ škody, 
způsobené poškozením, odcizením, zničením či živelnou pohromou a pojištění škody, 
způsobené prostřednictvím Zařízeni obsluhujícímu personálu či třetím osobám a toto 
pojištění udržovat po dobu trvání výpůjčky. 

IV. 

Servis Zařízení 

1. Vypůjčitel se zavazuje zajišťovat po dobu trvání výpůjčky dle této Smlouvy údržbu a 
servis. 

2. V případě závady nebo nefunkčnosti Zařízení je Vypůjčitel povinen provést odstraněni 
závady na vlastní náklady. 

v. 
Další práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Vypůjčitel odpovídá za ztrátu, odcizení, zničení či poškození Zařízení po dobu výpůjčky 
až do předáni Zařízení zpět Půjčiteli. Vypůjčitel je povinen Zařízeni přiměřeným způsobem 

2 



chránit před poškozením, zničením, ztrátou, nadměrným opotřebením nebo zneužitím a 
přijmout potřebná opatření v tomto směru. 

2. Vypůjčitel je dále povinen neprodleně informovat Půjčitele rovněž o odcizení, poškození či 
o kompletním zničení Zařízení. 

3. Vypůjčitel nesmí provádět na Zařízení žádné technické úpravy ani jiné změny ve smyslu 
jeho technického zhodnocení, které by vedly k navýšení jeho účetní ceny. 

4. Vypůjčitel nesmí Zařízení používat ke komerčním účelům , nýbrž pouze k účelům . projektu , 
definovaného v čl.l i. odst.2 této Smlouvy. 

5. Vypůjčitel nesmí Zařízení dále pronajmout třetí osobě za úplatu ani umožnit jeho bezplatné 
užívání třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele. 

6. V případě porušení povinností Vypůjčitele dle tohoto článku je Vypůjčitel povinen uhradit 
v plném rozsahu škodu, která v důsledku takového porušení Půjčitel i vznikla a vydat mu 
veškeré obohaceni takto získané, a to do 10-ti dnů od okamžiku doručení písemné výzvy 
Půjčitele k úhradě této škody či vydání obohacení. 

VI. 

Doba výpůjčky a zánik této Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá se na dobu určitou a to do 31 .12.2023. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem udělení výjimkové doložky Ministerstvem financí ČR. 

3. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

4. Tato Smlouva zaniká dohodou Smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením jedné ze 
Smluvních stran. 

5. Půjčitel si vyhrazuje právo Smlouvu vypovědět nebo od ní okamžitě odstoupit v 
případě , že Vypůjčitel přenechá bez souhlasu Půjčitele Zařízení jiné osobě nebo jej bude 
používat k jiným účelům , než který je vymezen v čl. li. odst.1 a 2 . Rovněž tak může 
Půjčitel učinit, přestanou-li platit podmínky zák. č. 219/2000 Sb. o majetku české republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích ve znění pozdějších předpisů , tedy že předmět 
výpůjčky Půjčitel dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své 
působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti , nebo že Vypůjčitel neplní řádně a včas 
své povinnosti z této smlouvy vyplývající. Pro případ výpovědi se sjednává výpovědní doba 
v délce jednoho kalendářního měsíce, počínající prvním dnem měsíce, následujícího po 
doručení výpovědi Vypůjčiteli. V případě odstoupení od smlouvy nedochází ke zrušení smlouvy 
od počátku, ale až od okamžiku doručení písemného odstoupení od smlouvy Vypůjčiteli. 

6. V případě zániku této Smlouvy Smluvní strany mezi sebou vypořádají vzájemné nároky, 
zejména Vypůjčitel předá Půjčiteli zpět vypůjčené Zařízení ve stavu, v jakém ho od 
Půjčitele převzal do výpůjčky, s přihlédnutím k běžnému opotřebení , a zaplatí své 
případné splatné závazky vůči Půjčiteli, a to nejpozději do 15 dnů od zániku této Smlouvy. 
Vypůjčitel je povinen na vlastní náklady zajistit předání a odvoz Zařízení ze 
svého pracoviště na pracoviště Půjčitele nejpozději do 1 O (deseti) dnů ode dne zániku 
této Smlouvy. Umístěni Zařízení bude Půjčitelem určeno minimálně ·5 dnů před 
ukončením smlouvy. V případě , že Vypůjčitel ve stanovené lhůtě předání a odvoz zařízení 
neuskuteční , bude mu účtována smluvní pokuta ve výši 1.000,-- Kč/den . 

3 



VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se řídí právem české republiky, přičemž otázky touto Smlouvou výslovně 
neupravené se řídí primárně ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem. 

2. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemným dodatkem podepsaným 
oběma Smluvními stranami. 

3. Každá ze Smluvních stran přebírá sama za sebe nebezpečí změny okolností. 

4. Smluvní strany pro účely doručování výslovně sjednávají, že dokument odeslaný 
doporučenou zásilkou nebo zásilkou na doručenku nebo jiným obdobným způsobem 
prostťednictvím držitele poštovní licence na adresu Smluvní strany uvedenou v této 
Smlouvě , na adresu sídla zapsanou v obchodním rejstříku nebo na jinou písemně 
sdělenou adresu pro doručování je doručen 3. (třetí) den následující po pťedání takové 
zásilky k pťepravě , ledaže bude prokázán dřívější den doručení. Tato fikce doručení se za 
splnění podmínek uvedených v tomto ustanovení uplatní též v případě, že se zásilka z 
jakéhokoliv důvodu vrátí zpět odesílateli jako nedoručená nebo nedoručitelná, a to včetně 
důvodu, že byla adresátem nepřevzata, odmítnuta nebo nevyzvednuta po uložení anebo 
že se adresát v místě nezdržuje. Tím není dotčena možnost doručení dokumentů jinými 
prostředky . 

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve trech originálech, pťičemž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom z nich a jedno vyhotovení slouží pro potreby udělení výjimkové doložky 
Ministerstvem financí ČR. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto prípadě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 
platným/účinným , které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu , do 14 dní po 
takovém zjištění. 

7. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Půjčitel uveřejní metadata k této 
smlouvě a textový obsah smlouvy v informačním systému registru smluv zřízeném podle 
zákona 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů bez zbytečného odkladu po podpisu 
smlouvy. O zveřejnění bude Vypůjčitel vyrozuměn. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvou přečetly a že její obsah odpovídá jejich 
skutečné a svobodné vůli , na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Ostravě dne 1.10.2018 

předseda představenstva 

Vypůjčitel 

ředit ZÚ se sídlem v Ostravě 
Půjčitel 

4 



MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 72 - Státní majetek 

V Praze dne Jr. f 1. 14f /? 
PID: MFCR8XULJN 
Č. j.: MF-10313/2018/72-4 

Vyjímková doložka 

Ministerstvo financí povoluje podle ustanovení § 27 odst. 4 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů, výjimku z podmínek stanovených v § 27 odst. 3 
citovaného zákona, a to ke smlouvě o výpůjčce o bezúplatném dočasném užívání 
Prototypu destrukční jednotky CMD uvedeného v článku li smlouvy o výpůjčce ze 
dne 1. 10. 2018 uzavřené mezi Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě, jako 
půjčitelem a E&H services a.s., jako vypůjčitelem . 

ředitelka odboru 72 




